
 
INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
Put dr Goldmana 4, 21204 Sremska Kamenica, Srbija 

Tel: + 381 21 480 5500 ● http://www.onk.ns.ac.rs ● Fax: + 381 21 661 3741 

                                                                                                                                                                                                              strana 1 od 2 
 

 
 
Dana: 12.11.2015. 
Broj: 5/1787 
(odgovor zainteresovanom licu br.1) 
 
 
Poštovani, 
 
U otvorenom postupku javne nabavke dobara - dušeci, broj javne nabavke 76-2015-O-02, Instituta 
za onkologiju Vojvodine, za koju je Poziv za podnošenje ponuda objavljen na Portalu javnih 
nabavki dana 06.11.2015. godine, zainteresovano lice dostavilo je putem elektronske pošte Zahtev 
za dodatno pojašnjenje od 10.11.2015. (u IOV zaveden pod brojem 5727 od 10.11.2015.) godine. 

 
Zainteresovano lice, postavlja sledeća pitanja: 
 

- nepotrebno izostavljeno- 
 

Molimo Vas za pojašnjenje za javnu nabavku dušeka, JN br. 76-2015-O-02. 
 
Da li treba dostaviti uzorke dušeka zajedno sa ponudom? 
Da li treba dokazati Sertifikatom nezavisne laboratorije gustinu pene kao i tehničke karakteristike 
navlake? 

 
- nepotrebno izostavljeno- 

 
 

Odgovori Naručioca 
 

1. Da. Naručilac je pri sačinjavanju konkursne dokumentacije predvideo da je Ponuđač dužan da za 
ponuđena dobra (partija broj 1 i 2) dostavi uzorke – po 1 komad, prema sledećem:  
  

  a)  na strani 18 od 42, odnosno na strani 20 od 42, Obrazac broj 1 Obrazac ponude, tačka 6,    
Zahtevane tehničke karakteristike partija broj 1 – dušek za bolnički krevet standardni, 
odnosno Zahtevane tehničke karakteristike partija broj 2 – dušek antidekubitalni pasivni, 
ispod tabelarnog dela, zahtevano je da je Ponuđač dužan da u prilogu dostavi uzorak – 1 
komad 

       
     b)  na strani 36 od 42, Dokument broj 7 Uputstvo ponuđačima kako da sastave ponudu, 

tačka 9, podtačka 9.4. Prilozi koje je ponuđač dužan da dostavi za ponuđena dobra, zahtevano  
je da je Ponuđač dužan da za partiju broj 1 i 2, dostavi uzorak ponuđenog dobra – 1 komad  

 
 
 
 
 



 
INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
Put dr Goldmana 4, 21204 Sremska Kamenica, Srbija 

Tel: + 381 21 480 5500 ● http://www.onk.ns.ac.rs ● Fax: + 381 21 661 3741 

                                                                                                                                                                                                              strana 2 od 2 
 

 
2. Da. Naručilac je pri sačinjavanju konkursne dokumentacije predvideo sledeće: 
 
        a)  na strani 5 od 42, Dokument Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja 
garancije kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne 
usluge i sl., tačka 1, ispod tabelarnog dela zahtevano je sledeće : 
 
 „U cilju potvrde podatka o gustini pene, ponuđač je dužan da za ponuđeno dobro iz partije broj 1 i 
partije broj 2 dostavi fotokopiju važećeg uverenja o kvalitetu proizvoda, izdato od strane nezavisne 
akreditovane laboratorije. 
 
U cilju potvrde podatka o sastavu, održavanju, propusnosti na paru i vodootpornosti navlake, 
ponuđač je dužan da za ponuđeno dobro iz partije broj 1 i partije broj 2 dostavi fotokopiju važećeg 
uverenja o kvalitetu proizvoda, izdato od strane nezavisne akreditovane laboratorije. 
 
Ponuđač je dužan da za ponuđeno dobro iz partije broj 1 i partije broj 2 dostavi: fotokopiju 
sertifikata Oeko-Tex standard 100, fotokopiju sertifikata  SRPS EN ISO 13485:2008 i SRPS 
OHSAS 18001:2008  proizvođača ponuđenog dobra. “ 
 
 

b)  na strani 18 od 42, odnosno na strani 20 od 42, Obrazac broj 1 Obrazac ponude, tačka 
6,    Zahtevane tehničke karakteristike partija broj 1 – dušek za bolnički krevet standardni, 
odnosno Zahtevane tehničke karakteristike partija broj 2 – dušek antidekubitalni pasivni, 
ispod tabelarnog dela, zahtevano je da je Ponuđač dužan da u prilogu dostavi fotokopiju 
važećeg uverenja o kvalitetu proizvoda (za dušek i navlaku), kao i fotokopiju sertifikata 
Oeko-Tex standard 100;  

 
       

 c)   na strani 36 od 42, Dokument broj 7 Uputstvo ponuđačima kako da sastave ponudu, 
tačka 9, podtačka 9.4. Prilozi koje je ponuđač dužan da dostavi za ponuđena dobra, 
zahtevano je  da je Ponuđač dužan da za partiju broj 1 i 2, dostavi uverenje o kvalitetu 
proizvoda, izdato od strane nezavisne akreditovane laboratorije (za dušek i navlaku), kao 
i  fotokopiju sertifikata Oeko-Tex standard 100. 

 
 
 
S poštovanjem,  
 
INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
Komisija za javnu nabavku 76-2015-O-02 

 


